

Słupsk, 17 kwietnia 2023 r.


OR.272.5.2023.VI
Odpowiedzi na pytania
[bookmark: _Hlk530487816]Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym z możliwością przeprowadzenia negocjacji, o jakim stanowi art. 275 pkt 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1710, z późn. zm), pn. „Sprzątanie Starostwa Powiatowego w Słupsku – czerwiec 2023 / maj 2024”.
Powiat Słupski jako zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy Pzp zawiadamia, że wpłynęły zapytania do treści specyfikacji warunków zamówienia (SWZ), w związku z czym zamawiający udziela następujących wyjaśnień:
Wykonawca w jednej wiadomości przekazał zamawiającemu dwa dokumenty zatytułowane „OR.272.5.2023.VI wniosek o udzielenie informacji” oraz „OR.272.5.2023.VI wniosek o udzielenie wyjaśnień”.
Zamawiający zauważa, że:
1. [bookmark: _Hlk132622162]pytania 1, 2 i 3 zawarte w dokumencie „OR.272.5.2023.VI wniosek o udzielenie informacji” zostały powtórzone w dokumencie „OR.272.5.2023.VI wniosek o udzielenie wyjaśnień”, przyjmując numerację odpowiednio 4, 5 i 6, 
2. pytanie 1 pkt. 1 zawarte w dokumencie „OR.272.5.2023.VI wniosek o udzielenie informacji” oraz pytania 3 i 4 pkt. 1 zawarte w dokumencie „OR.272.5.2023.VI wniosek o udzielenie wyjaśnień” nie stanowią wniosku wykonawcy o udzielenie wyjaśnienia treści SWZ, natomiast stanowią wniosek o udzielenie informacji publicznej zgodnie z ustawą o dostępie do informacji publicznej. Tym niemniej, ponieważ dotyczą obecnego postępowania, zamawiający udzieli na nie odpowiedzi,
3. pytania zawarte dokumencie zatytułowanym „OR.272.5.2023.VI wniosek o udzielenie informacji” oraz pytania nr 3, 4, 5 i 6 zawarte w dokumencie „OR.272.5.2023.VI wniosek o udzielenie wyjaśnień” nie stanowią wniosku o wyjaśnienie treści SWZ zgodnie z art. 284 ustawy Pzp, natomiast stanowią wniosek o udzielenie informacji publicznej zgodnie z ustawą o dostępie do informacji publicznej. Pytania te dotyczą realizacji postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, na podstawie którego realizowana jest obecna umowa usługi sprzątania Starostwa Powiatowego w Słupsku. Zamawiający udzieli odpowiedzi na ww. pytania zgodnie z ustawą o dostępie do informacji publicznej, z zastrzeżeniem ust. 2. 
I. Dokument „OR.272.5.2023.VI wniosek o udzielenie informacji”:
W związku z ogłoszeniem przez Zamawiającego o wszczęciu postępowania ws. udzielenia zamówienia publicznego w trybie podstawowym na „Sprzątanie Starostwa Powiatowego w Słupsku – czerwiec 2023 / maj 2024” znak jak w nagłówku, działając na podst. przepisów powszechnie obowiązującego prawa, w szczególności na podstawie art. 2 ust. 1 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2020 r., poz.2176 ze zm.) mając na względzie zasadę jawności postępowań o udzielenie zamówienia publicznego oraz informacji o działalności podmiotu publicznego, Wykonawca prosi o udzielenie następujących wyjaśnień i odpowiedź na poniższe pytania:
Pytanie 1:
Wykonawca prosi o udzielenie wyjaśnień w zakresie sposobu oszacowania przez Zamawiającego wartości przedmiotu zamówienia, poprzez wskazanie:
1. czy podstawą szacowania była wartość usługi świadczonej przez obecnego Wykonawcę
Odpowiedź:
Podstawą szacowania wartości zamówienia były odpowiedzi uzyskane od wykonawców, do których zamawiający wysłał wniosek o oszacowanie wartości zamówienia, w tym od obecnego wykonawcy. 
II. Dokument „OR.272.5.2023.VI wniosek o udzielenie wyjaśnień”:
W związku z ogłoszeniem przez Zamawiającego o wszczęciu postępowania ws. udzielenia zamówienia publicznego w trybie podstawowym na „Sprzątanie Starostwa Powiatowego w Słupsku – czerwiec 2023 / maj 2024” znak jak w nagłówku, działając na podst. przepisów powszechnie obowiązującego prawa, w szczególności art. 284 ust. 1 w zw. z art. 18 oraz na podst. art. 74 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 2019 ze zm.) oraz na podstawie art. 2 ust. 1 i art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2020 r., poz.2176 ze zm.) mając na względzie zasadę jawności postępowań o udzielenie zamówienia publicznego oraz informacji o działalności podmiotu publicznego, w związku z koniecznością wyjaśnienia okoliczności istotnych z punktu widzenia interpretacji postanowień SWZ, w szczególności- w trosce o należyte odczytanie postanowień załącznika do SWZ Opis przedmiotu zamówienia i prawidłowe skonstruowanie korzystnej dla Zamawiającego oferty bez potrzeby weryfikacji poszczególnych postanowień SWZ z wykorzystaniem środków ochrony prawnej, Wykonawca prosi o udzielenie następujących wyjaśnień i odpowiedź na poniższe pytania:
Pytanie 1:
Czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany treści umowy spowodowanej koniecznością waloryzacji cen w uzasadnionych przypadkach? W szczególności Wykonawca prosi o potwierdzenie czy będzie stanowić podstawę do złożenia wniosku o zmianę wynagrodzenia wystąpienie okoliczności niezależnych od Wykonawcy, w tym wynikających z decyzji organów władzy publicznej, określonych w art. 439 ust. 1 PZP (zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia)?
Odpowiedź:
Zamawiający przewiduje możliwość zmiany treści umowy spowodowanej koniecznością waloryzacji cen w uzasadnionych przypadkach. Zakres i warunki wprowadzania zmian umowy określone zostały w załączniku nr 5 do specyfikacji warunków zamówienia (SWZ).
Pytanie 2:
Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwa w obszarze całości przedmiotowego postępowania?
Odpowiedź:
Zamawiający nie dopuszcza podwykonawstwa w obszarze całości przedmiotowego postępowania.
Pytanie 3:
W jaki sposób Zamawiający oszacował powierzchnię podlegającą sprzątaniu oraz sporządził harmonogram sprzątania, w szczególności czy określone w niniejszym postępowaniu powierzchnie sprzątania i harmonogram sprzątania wykazują różnice w stosunku do określonych w aktualnie realizowanym zamówieniu (poprzednim postępowaniu w tym samym przedmiocie), względnie - czy zachodzą inne istotne różnice w stosunku do usługi, której wykonawca został wybrany w poprzednim postępowaniu?
Odpowiedź:
Powierzchnia podlegająca sprzątaniu oraz harmonogram sprzątania odpowiadają rzeczywistym potrzebom zamawiającego. W stosunku do powierzchni i harmonogramu sprzątania określonego w aktualnie realizowanym zamówieniu zamawiający wprowadził istotną zmianę, polegającą na włączeniu do przedmiotu zamówienia usługi sprzątania budynku pomocniczego Starostwa. 
Pytanie 4:
Wykonawca prosi o udzielenie wyjaśnień w zakresie sposobu oszacowania przez Zamawiającego wartości przedmiotu zamówienia, poprzez wskazanie:
1. czy podstawą szacowania była wartość usługi świadczonej przez obecnego Wykonawcę.
Odpowiedź:
Podstawą szacowania wartości zamówienia były odpowiedzi uzyskane od wykonawców, do których zamawiający wysłał wniosek o oszacowanie wartości zamówienia, w tym od obecnego wykonawcy. 
z upoważnienia Starosty
Iwona Wójcik
Sekretarz Powiatu
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